[bookmark: _GoBack]

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93

DATA: 28/03/2019

OBJETO:

CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA REALIZAÇAO DE SHOW COM A BANDA DANUBIO AZUL, NO DIA 15 DE ABRIL DE 2019, EM COMEMORAÇAO AO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE JACUIZINHO.

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

JUSTIFICATIVA

Solicitamos gentilmente a realização do processo licitatório (INEXIGIBILIDADE) para a realização de show com a Banda Danubio Azul, devido à existencia de apenas um grupo musical na região que agregue o pefil musical e artistico que se deseje para a realização do evento.
 A banda artistica e musical a ser contratada agrega o padrão musical e artistico que comtempla o gosto musical do municipio de jacuizinho, com relação a sua cultura e folclore.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

ANDERSON CASSIANO VENDRUSCOLO BERTOLIN
Secretário Municipal de Educação

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

DESPACHO

Determino à Secretaria Municipal da Administração, Finanças e Planejamento que verifique e indique se há disponibilidade orçamentária e financeira para cobertura legal das despesas com a referida contratação.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

________________________________
VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

MEMORANDO

Por determinação do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, após verificação nos registros financeiros e contábeis, informo que as despesas decorrentes da contratação, objeto do presente processo, deverá correr por conta da seguinte dotação:

05.01.12.361.0047.2019.339039 (Outros serviços de terceiros pessoa juridica);

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

_______________________________
Carlos Henrique Hefler
 Contador

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica, resolve:

01 – Autorizar a contratação nos seguintes termos:

a) Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 25, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93.

                       b) Objetivo: Contratação de show com a Banda Danubio Azul.

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação na seguinte dotação orçamentária:

05.01.12.361.0047.2019.339039 (Outros serviços de terceiros pessoa juridica);

Por fim, que seja encaminhado ao setor de licitações e contratos para elaboração da minuta de contrato.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

______________________________
VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

PARECER DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019

Em análise ao presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação, já ratificado por despacho do Sr. Prefeito Municipal, e também com parecer favorável da Assessoria Jurídica, informamos que o presente processo está de acordo com formalidades legais e em conformidade com o previsto no “caput” do art. 25, II, da Lei 8666/93.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

Comissão de Licitação:

SANTO DORNELES PEREIRA NUNES
Presidente

CLAUDIO ADALBERTO NUNES BUGS
Membro

NEUZA TEREZINHA FRANCIOSE TATSCH DA SILVEIRA
Membro

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

DECLARAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019

	Declaro sob as penas da Lei, que o Processo Administrativo de Contratação em epígrafe, atendeu a todas as formalidades legais constantes na legislação em vigor em especial a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

__________________________________
Roberto Diego de Oliveira
Assessor Jurídico

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Jacuizinho comunica que, em despacho proferido no Processo Licitatório nº 073/2017, o Sr. VOLMIR PEDRO CAPITANIO, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível licitação para contratar Banda Musical para festividade do Aniversário do Municipio. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 25, inc. II e § 1º, c/c art. 13, inc. III.

Jacuizinho, 28 de março de 2019.

______________________________
VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal

Processo Licitatório n° 018/2019
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2019

Contratante: Município de Jacuizinho/RS. Contratada: DANUBIO AZUL BANDA SCHOW, inscrita no CNPJ sob nº. 05.628.556/0001-40. Objeto: a CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA REALIZAÇAO DE SHOW COM A BANDA DANUBIO AZUL, NO DIA 15 DE ABRIL DE 2019, EM COMEMORAÇAO AO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE JACUIZINHO. Data: 28/03/2019. Pagamento: global de R$ 6.050,00 (Seis mil e cinqüenta reais) sendo: o pagamento em parcela única no dia do evento, conforme o Processo Licitatório nº 018/2019. Prazo: Dia 15 de abril de 2019, nos termos do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

__________________________________
VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal